
 

 

Vejledning til digital ansøgning om MitID og fuldmagt via 
Nexus Borgerportal 

Opret MitID 
 
Hvis du ikke har MitID, men ønsker at få det, kan du henvende dig i Borgerservice i din Kommune. 
Husk at bestille tid i Borgerservice og medbring gyldig legitimation. 
 
Du kan også selv oprette MitID med brug af pas: Opret MitID med pas 
Se vejledning nedenfor: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mitid.dk/hjaelp/hjaelpeunivers/hjaelp-i-borgerservice/
https://www.mitid.dk/kom-i-gang-med-mitid/faa-mitid-med-pas/
https://www.mitid.dk/kom-i-gang-med-mitid/faa-mitid-med-pas/


 

 

Anmod om fuldmagt til en pårørende 
 

Ønsker du at anmode om digital fuldmagt som pårørende, værge eller anden betroet person, kan du ligeledes gøre 
dette via Borger.dk: Anmod om digital fuldmagt 
 
Her vil du blive guidet igennem anmodningen. 
 
Når du kommer til det trin, hvor der skal vælges, hvad der anmodes om fuldmagt til, skal du vælge ”Social og 
sundhedsportal”. 
 

 
 

Din anmodning vil blive sendt fra Digitaliseringsstyrelsen til den borger, du anmoder om fuldmagt til, enten med digital 
post eller som fysisk brev. 
 
Når borgeren har godkendt eller afvist anmodningen, enten digitalt med MitID eller ved at underskrive og returnere 
det fysiske brev, vil du modtage besked herom i din Digitale Post. 
  

https://www.borger.dk/samfund-og-rettigheder/fuldmagter/digital-fuldmagt


 

 

Godkend anmodning om fuldmagt digitalt med MitID 
 
Du kan godkende eller afvise en fuldmagt til en pårørende via linket til Digitaliseringsstyrelsens selvbetjeningsside i 
genvejsikonet ”Brug for hjælp”. Her skal du vælge fanen ”Mine fuldmagter”. 
 
Godkend eller afvis en fuldmagt til en pårørende 
 
 

 
Her får du vist, hvem der har anmodet om fuldmagt, og du kan vælge at godkende eller afvise anmodningen med 
knappen ”Godkend eller afvis”. 

 
 

 
Når du kommer til det trin, hvor der skal vælges, hvad der gives fuldmagt til, skal du vælge ”Social og 
sundhedsportal”. 
 

 
 

Den pårørende, du giver fuldmagten til, vil herefter modtage besked herom i Digital Post. 
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